

連結損益計算書及び連結包括利益計算書

(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	2015年度 〔2015年4月1日から 2015年6月30日まで〕		2014年度 〔2014年4月1日から 2014年6月30日まで〕		前年 同期比
		%		%	
売上高	1,857,843	100.0	1,852,280	100.0	100
売上原価	1,334,065	71.8	1,331,876	71.9	
売上総利益	523,778	28.2	520,404	28.1	101
販売費及び一般管理費	447,220	24.1	438,118	23.7	
営業利益	76,558	4.1	82,286	4.4	93
営業外損益(△は損失)	△ 3,883	△ 0.2	△ 27,175	△ 1.4	
（受取利息）	(5,930)	(0.3)	(3,159)	(0.2)	
（受取配当金）	(1,058)	(0.1)	(1,008)	(0.1)	
（支払利息）	(△ 4,656)	(△ 0.3)	(△ 4,805)	(△ 0.3)	
（早期退職一時金）	(△ 192)	(△ 0.0)	(△ 3,784)	(△ 0.2)	
（その他）	(△ 6,023)	(△ 0.3)	(△ 22,753)	(△ 1.2)	
税引前利益	72,675	3.9	55,111	3.0	132
法人税等	11,306	0.6	14,997	0.8	
持分法による投資利益	4,359	0.2	1,972	0.1	
当期純利益	65,728	3.5	42,086	2.3	156
非支配持分に帰属する 当期純利益	6,209	0.3	4,157	0.3	
当社株主に帰属する 当期純利益	59,519	3.2	37,929	2.0	157

(注) 1. 営業外損益の「早期退職一時金」は、国内・海外グループ会社の早期退職に伴う費用です。

2. 減価償却実施額(有形)	58,024 百万円	58,303 百万円
3. 設備投資の実施額	42,478 百万円	41,425 百万円
4. 研究開発費	111,050 百万円	108,086 百万円
5. 従業員数	253,864 人	266,316 人

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	2015年度 〔2015年4月1日から 2015年6月30日まで〕	2014年度 〔2014年4月1日から 2014年6月30日まで〕	前年 同期比
当期純利益	65,728	42,086	156 [%]
その他の包括利益 (△は損失)-税効果調整後： (為替換算調整額)	(38,011)	(△ 20,170)	
(有価証券未実現損益)	(15,257)	(3,550)	
(デリバティブ未実現損益)	(△ 3,016)	(1,144)	
(年金債務調整額)	(30,716)	(9,799)	
計	80,968	△ 5,677	
当期包括利益	146,696	36,409	403
非支配持分に帰属する 当期包括利益	6,195	2,386	
当社株主に帰属する 当期包括利益	140,501	34,023	413